ПРОТОКОЛ

совместного заседания антитеррористической комиссии

Цимлянского района
28 декабря 2015 года

№ 6

г. Цимлянск
Председатель:

Садымов А.К., Глава Администрации Цимлянского района, председатель антитеррористической комиссии.

Секретарь:

Лященко Н.Н., главный специалист по физической культуре и спорту
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. «О состоянии оперативной обстановки и дополнительных мерах по обеспечению правопорядка и антитеррористической безопасности на территории Цимлянского района, в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздничных мероприятий».

2. «О состояние антитеррористической защищенности и противопожарной безопасности объектов образования и культуры, в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздничных мероприятий»
3. Утверждение плана работы  муниципальной антитеррористической комиссии Цимлянского района на 2016 год.

СЛУШАЛИ:

Начальника отдела полиции №5 МУ МВД России «Волгодонское» С.И.Иващенко. «О состоянии оперативной обстановки и дополнительных мерах по обеспечению правопорядка и антитеррористической безопасности на территории Цимлянского района, в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздничных мероприятий».

РЕШИЛИ:

1. Информацию «О состоянии оперативной обстановки и дополнительных мерах по обеспечению правопорядка и антитеррористической безопасности на территории Цимлянского района, в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздничных мероприятий» принять к сведению.
2. Начальника отдела полиции №5 МУ МВД России «Волгодонское» (С.И.Иващенко);  Усилить режимные и профилактические меры на потенциально опасных объектах, в местах массового пребывания людей, общественном транспорте, объектах образования, культуры и здравоохранения в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздничных мероприятий.

СЛУШАЛИ:

Начальника отделения надзорной деятельности по Цимлянскому району Циринга А.Н. по вопросу «Обеспечения антитеррористической и пожарной безопасности мест массового скопления граждан, в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздничных мероприятий».

РЕШИЛИ:

1.Работу рабочей группы межведомственной комиссией по обследованию критически важных объектов района, в области обеспечения антитеррористической и пожарной безопасности мест массового скопления граждан, в период подготовки и проведения Новогодних, Рождественских праздников признать удовлетворительной.

2.Рекомендовать Главам поселений, отделу культуры, отделу образования организовать инструктажи администраций объектов проведения массовых праздничных мероприятий.
3.Рекомендовать Главам поселений организовать разъяснительную работу среди населения о действиях при обнаружении взрывных устройств и подозрительных предметах.

СЛУШАЛИ:

Секретаря муниципальной антитеррористической комиссии- Н.Н. Лященко

«Об утверждении плана работы  муниципальной антитеррористической комиссии Цимлянского района на 2016 год».

РЕШИЛИ:

План работы  муниципальной антитеррористической комиссии Цимлянского района на 2016 год – Утвердить.

Глава Цимлянского района

Председатель комиссии

Садымов А.К.